
ii 
tn—•. 	2. 	m 
O)a, .o't —. 

o.  o 
e4; 

g 	o.. - 0_0  i. o o 
•BW g.°ho5 r•  o. g 

[ 

o. 

rui 

.Na 

t%: 

[LI 

91 

tkrrl 

N 

Ititilif 
tr:pltit. 

4UIIf1 

t14 

gr 

4 

t$tItÍffQui!t 

8 	WINJO,8,  

lftdhitti%ffJt!LIUEt 
kCnnttqUfitKhIH;L1it

0 
 

pikuiri1h$It1d1flLtM;;;v 

a8 

IRLILIII4P 

0.9 

0 

m 
89 9 9,  

b 
qtqiírpw 

11111 p[iifI![i2: 
?IIP 

1111111 

Vh 
ithh1;P 

E
S
T
A
D
O
  .
0
0
  C
E
A
R
C
t
  P
R
E
EE
rT
UR
A
a
U
N
I
C
W
)4
.
 
Ç
R
OA
T
Á
  .2  A

V
I
S
O
  D
E
  JJ

C
f
tA
Ç
*
O
  -
  

T
O
M
A
D
A
  DE
 RR

Ç
O
  1V
  0
1
7120

1
9
 -
A
t
o
n
t
s $
 
P
ér
n
aqonte d9 UdIaçao d a P rofolhu

a
 lkinla

pai  
d
e
t
o
t
â
-
CE
 torna

 	
%
,
a
r
a
 
t ,ec*n

ento
 
dot k itw

0
d
o
s
 qu
o
.reallzw

á
  tJdt

ç
8o
 no
 

1.
 

­
R
-
 

7
3..Caro

ta
. C

a
8
-
C
E
  
d
o
tu2non!a

ç
ãÓ
  
E
d
a
I
b
dj
n
f
a
d
&
rá)

o
?
d
qLliIidO

 n
o
 endereç

o
 

o
d, n rne

n
a
d
o
o
 
h
or4flo

  d
S
f
fà
'1
2tS
  rio so

i*itQ 
M
ais
 W
oq
n
ç
5e
a
 Jio
  En

&
I
%Ç
O
1i
t
ÔO
 	

i
1o
4
é
I&feooP'(

B8
)
 

 385
9.116

4.
 

C
rtkpt*

-
C
Ef
  07 de 

N
o
v
r
n
br
o
de
2
0
I
9.
Francl

SIIv
a
d
e
A
br
e
u
.
PTn

l
d
ente

d
a CPL..

 

E
S
T
A
D
C
5
  DO

  C
E
A
R
Á
3
R
E
F
E
rT
U
R
A
M
U
N
I
Ç
PA
L
 
D
E
 
S
O
B
R
A
!
! -
 
A
V
I
S
O
 DE
t
IJ
C
U

1
Ç
AO
  

Tp
M
D
A
 
D
E
 pR
E
ç
o
s
p

_
o
7
1
,2
o
1
g
s
E
!N
r
z
.
 

C
&
S
Ç
o
 
P
é
n
n
 t4
d
e
.!)cfta

ç
â
&
 Qata

 
ás
 

A
b
e
,
tir
t
 25111120

1
9, às

 09ht
O
p
J
E
T
O
 
C
S 11ta

ÇSO
13O
 ofra

e
s
a
 eso

e
daYa

a
da
 pa
d
d
eciila

r
 a 

1
2
5
0. 4'  M

d
ar,
 

,Çenfro
 4
p
n
e
:
 48
8)
 

3
6
7
7-1151

.
 
£ olka

I
C
E

.86  d e
 
N
dvp

m
br
o
 
d e
 
2
0
1
t
 

C
S

4
O
3.
 

n
n
f
ln
a
o
d
e
 NC
9
U
&Ta B aryosotf

residente
.
 



O Municipio de 
Interessados que realize 
compienientaçâs de uma 
Teu 

adquirido no endereço da 
em dias úteiu, ou ser 
Municipioa). 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PRE8ÃO PRESENCIAL N' 1/2519 SEFIN 

O Musiciplo de J azelro da Norte/CE, torna público, para conhecimento dos 
Interessados que, no dia 2 de novembro de 2019, às Oh, no Plenário da Câmara 
Municipai, eito à Rua do Cru 11 217 - Centro, ivazeiro do Noite CL CEP: 63.010-070, 
estará realizando nasais par recebimento e abartara doa enveiopen coes os documentos 
de habilitação e propostas á preços para o objeto: seieçào de Inatitsaiçso Financeira para 
ocupar, e expiorar, a titule pr cáriu, através de permissão oneroua de uso, peio penado de 
60 (sessenta) meses, a prest ção de eerviços bancários referente e ceniraliraçio da folha 
de pagamento dos servidore ativou e inatsuos e pagamento soe fornecedores, de acordo 
com s Terno de Referêesc a e os anexos tdcnicos que constate este processo para 
Prefeitura Municipal de Juaspiro do Norte, Ceará. O editai poderá ser latido aeravõa do 
alta htipj/ewiw.tce.ce.gov.b(/, no Portai da Trarreparéncia do Município de Jaazeiro do 
Norte, nu eitio eietrônlco e$vwjuazelro,ce.gov.br, ou junto a Comiasso Permanente de 
Licitação, situada na endereço aciena, nos diat elesis, das 08h às 121n, e de 14h às 11h. 

Juazeiro do Noete Câ, 4 de novembro de 2019 
EDSON CLEirON PEREIRA SOUSA 

Pregoeiro 

PREFEITURAMUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

EXTRATO DO 1• frERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Na20190123 

Tomada de Preço Na2018 11-OOlSEiNrRA. cujo objeto é a contranaçâo de empresa para 
construçao de passagem molhada sobre o Rio Baesbuiú no Município de Limoeiro do No, 

CE, Õrgso Llcitaete: Secretfria Municipal de infraeetrutsra e Serviços Públicos . 
Contratada: Eieta-ocampo 5Mçoa e Construções LTDA, Vaiar do Aditivo: R$ 
(duzentos e dezenove mii, uzentou e setenta e um reais e sessenta e um cen 

TOMADA 5 	CO Na 2019.0751'OOlSEiNFRA 

moeiro do Norte, através do seu Presidente noma publico aos 
Tomada de Preço, pera contratação de empresa para 

assagem molhado entre se Comunidades de Ilha de Santa 
nld• . 'eji,.. o do Norte . CE. A iidtação ocorrerá no dia 

saia de reunibea da Comissão, na Rua Cal. 
o do Norte . Ceará. O editei poderá ser 

missas de LIcitação nos horárias de OShlOmin às 121h00min, 
do sue: vesvw.tcm.ce.eo'v.br (Portai de Licitações doe 

r 	Limoeiro do Norte - CE, 7 de novembro de 2019 
FRANCISCO VALTtR NOGUEiP,A UMA 

PREFEItURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

Â
RESULTADO DE JULGAMENTO 

TIMAOA DE PREÇOS N' 5t010V2019 TP 

A Presidente 4a Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de 
Maranguape-CE, torne púilco para cumprimeneo do Art. 38, inciso V, da Lei N' 8,666, da 
21 de junho ds 1.993, e e4aa posteriores alterações que a Comlseio concluiu o Julgamento 
da Proposta de Preços To,ada de Preços Na 06.018/2019 TP. caio OBJETO é Contratação 
de empresa para obra decompiennentaçso da pavimsntaçss em pedra tasca e drenagem 
superficial em divernaa nIs na sede e em localidades do Municiplo de Maranguape-C8, Ai 
empresas: PE21 MAlI ~RENDIMENTO E SERVIÇOS EIRELI-Mt, apresentou um VALOR 
GLOBAL de R$760,370,42 (Setecentos e Sessenta MV, Trezentos e Setenta Reais Quarenta 

- 

	

	 AAN ENGENHARIA EIREU, apresentou une VALOR GLOBAL de erstavosl; P(15) 
R5701.896,24 iSatecemos, e Um Mil, Oitocentos e Noventa e Seis Reais Vinte e Quatro 

CONSTRUÇÕES EIRELI, apresentou um VALOR GLOBAL de Centavos); P122) 9055 
R$467.279,30 (Oltocento e Sessenta e Sete Mii, Duzentos e Setenta e Nova Reais Trinta 

TRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU'ME, eprasentou um VALOR GLOBAL Centavos); P(24) FCS COl 
de R$751.072,85 (Setece nos e Cinqüenta e Um Mii, Setenta e Dali Reais Oitenta e Cinco 
Centavos), constatou-se lue a pisnlihe de preços apresentada está em csesfornnidsde com 
o Edital,portanto se,,, o considerada CLASSIFICADAS. As empresat: P11) BRANDÃO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇ 

	
EIREU-ME, apresentou um VALOR GLOBAL de 115768.351,74 

(Setecentos e Sessenta e Oito ME, Trezentos e OnqOenta e Um Reais Setenta e Quatro 
Centavos), descumpriu o )tam 5.1,2 alínea "a"; P(03) CONSTRUTORA NOROESTE EiRELi'EPP, 
apresentouum VALOR qLDBAL de 11$668.012,98 (Seiscentos e Sessenta e Oito Mil, Doze 
Reais Nove 

	

	e Oito Ceessavos), descumpriu o item 5.1.2 siinea 'a"; P1041 APOLO nta 
SERVIÇOS EiRELI, apresesjtou um VALOR GLOBAL de t$786,930,35. (Setecentos e Oitenta e 
Seis Mil, Novecentos e Ttista  Reais Trinta e Um Centavos), descumpriu o tem 5.1.2 alises 
'e"; PIOS) HB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LiDA, apresentou um VALOR GLOBAL de 
R5786.255,82 (Sustento e oitenta e Seis Mii, Duzenios e Cinqüenta e Cinco Reais Oitenta 
e OoIs Centavos), descutnpriu o mcm 5.1.2 aRcos 'a'; P(09) A5RAV CONSTRUÇÕES SERV. 
EVENTOS E LOCAÇÕES J E1RELi-EPP, apresantou.a um VALOR GLOBAL da R$813.796,87 
Oitocentos e Treze Mil, Setecentos e Noventa e Sele Reaja Oitenta e Sete Centavos), 
descumpriu o itam S,1, sUeca "e"; PIIOi CONSTRUTORA E [MOBILIARIA BRILHANTE [TOA, 
spresentou um VALOR EOBA1. de R$813.796,87 (Oitocentos e Traze Mi, Seteceneos e 
Noventa e Sela Reais Oi(enta e Sete Centavos), deacumpriu o iscos 5.1.2 etinsa a'; P)lli 
CONSTRUTORA MONTt RMELO LTOA, apresentou um VALOR GLOBAL de R$670.553,25 
(Seiscentos e Setenta Mii,  Quinhentos e Treze Reais Vinte a Seis Centsyssi, dezcuinpris o 
15cm 5.1,2 siinea 'a'; PIflI EURO CONSTRUÇÕES LTOA'ME, epresentou um VALOR GLOBAL 
de R$578.574,35 (Oitoc@ntoa e Setenta e Oito Mil, Oitocentos a Setenta a Quatro Reais 
Trinta e Oito Csntavosl 1  deacuinpris o 15cm 5.1,2 alines "a": portanto sendo consideradst 
DESCLASSiFICADAS. Emf seguida, os preços foram lidas para a confecção do mapa 
comparativo de preços conforme apurado, foi DECLARADA VENCEDORA dente licitação a 
licitasta PI15( ARN ENqENHARIA EIRELI, apresentou um VALOR GLOBAL de R$701.896,24 
(Setecentos e Um Mil, ltocentos e Noventa e Sele Reais Vinte e Quatro Centavoa). Assim, 
epds a pabtcsçao, fica Aberto o Prazo Recurasi para apresenteção das posaiveis razões e 
csntrarrazôet, conforne art, 109 da Lei 8.666/93, estendo os autos à dinposiçlo doa 
Interessados pare 

visssf 
 Marasguape-CE, em OS de novembro de 2019, às 10h45mln. 

Marasguspa'CE, 6 de novembro de 2019. 
P.AYt.SE MFAELLE JERÔNIMO LIMA 

PREFtITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO De LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2019.11.07,1 

O pregoei4 Oficial do Munici lo de Missão Velha, Estado do Ceará, torna 
público, que estará rajaiizaodo, na sede Is 	"leitura, através da plataforma eletrônica 
wvnv.bii.org.br, por lnthrmédio da Bslsa de licitações do Brasil (BLLI, certame ilcitatório, na 
modalidade Preeso n'J 2019,11,07.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é e cootretação de 
emprena espedalizada( para prestação de serviço na orgasízaças e ...,à. de evensos 
referentes ao projeto atai do amor, através da Secretaria do Trabaibo e Aasistência Social 
do Municipio de Misso Velha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital 
Convocatório e seua eesos, com sberturs marcada pare o dia 22 da Novembro de 2019, 
a partir das 08:00 hqras, O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a 
partir do dia 05 de lembra,  da 2019, às 09:00 horas. Maiores inforinaçtes e entrega de 
editais no endereço eletrônico:  wew.bII.org.br, por Ineerrnaédio da Bolsa de Lidtaçõea do 
Brasil (BULI. informações poderio ser obtidas ainda pelo telefone 1881 3542'16O9, 

Missão Velha - CC, 7 de Novembro de 2019 
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA 

CI 
	sana e,ev'v.vu. ode.., ,vaRe.da se tode,eça eia'rsvi,a 

hnn:eveuI.la e,feuev,tol.deeerç pai, eõeen essOsosesazeresse 

ISSN 1677'7069 	 Na 217. senta-feira, 8 de ri 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NaSI'TPOOS/2o19 

A Secretaria de infrsestrutura torna público o Resultado da Tomada de Preços 
Na Si'TPOOS/19, realizada no dia iS de outubro de 2019. h 09:00 trotas, cujo objeto é a 
Construçso de 101) passagem molhada ns localidade de Cacimba Nova e pavimentação em 
pedra totcau/re(ustamento do Distrito de Major Simplicio, Município de Nova Russaa'Ce, 
conforme Convénio N5, 857707/2017, por intermédio do Ministério da integrsçso Nacional, 
tendo como vencedora a Empresa: Construtora Novs Hidrolándia EIRELI - ME, com valor de 
laS 404,908,63 (quatrocentos e quatro mii, novecentos e oito reais e sessenta e trés 
centavos). O Presidente da CPI abrirá prazo para a lnterposiçao de recurso administrativa, 
contra as dedsøes tomadas nesta rase, conforme previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "b" 
da Lei n5  8.666/93. 

Nova Russse '  Ct, 7 de novembro da 2019 
PAULO SÉRGIO ANDRAOE BONFIM 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE RETSrtCAÇÃO 

Retificação do Pregio Presenciei Na 23.010/2019'PPRP publicado no DOU do dia 
01/11/2019, página 198, Seção 1. Objeto: Registro de Preços visando a contratação de 
empresa para realização da decoração da acede, Desfile Natalino, Programaçio Culturai 
Local e Casa Temática do Papai Noel, Iii Pacanuba Natal Encantado 2019, envolvendo 
Crianças e adolescentes em vulnerabilidade social e cuitarsi, 

A Pregoeira de Pacatuba-CE torna público para conhecImento doa interessados 
o presente Aviso de Retificaçeo. 

Onde se é: no Avisa da Licitação: Pregio Eletrônico Na 23.010/2019-PEPtP; 
Leia-se: Pregão Presencial Na  23.010/2019.PPRP. 
A sessão pública ocorrerá no dia 22 de novembro de 2019 às 09:00 horas, na 

sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatubs, localizada na Rua 
Cal. j050  Carlos nt 345, Pacatuba, Ceará. O edital poderá ser obtido no endereço acima no 
horário de 08:00 às 14:00 horas. Maiores lnioransçõea poderão ser uouidtedas através do 
telefone (85) 3345-2300. 

PacaEsaba - CE, 7 de novembro de 2019 
ARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS pée 2019091 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Plndoratama. 
CE, depois de procedido o julgamento da Fase da Proposta de Preços da Tomada de Preços 
Na 20190910.01'TP, referente à Contratação de Empresa de Engenharia para a Esecuç3o 
dos Serviços de Ns.piiação da Creche Zita Oantas na Localidade do Mangueiral, através da 
Secretaria da Educação, Cultura e Juventude do Município de Pindoratama-CE, decidiu a 
julgou CLASSIFICADAS: LEXOPI SERVIÇOS E CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LIDA, 
CONSTRUTORA PILADA EIRELI; LEST CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTOA-ME; WU 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP; JRN CONSTRUIÇÕtS EIRELI. Foi VENCEDORA do 
certame aEmpresa LEST CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LIDA-ME, com o VALOR 
GLOBAL de RI 129.955,16 (Cento e Vinte e Nove Mil Novecentos e Cinquenta e Cinco Reais 
e Dezesseis Centavos). A partir da data desta publicação fica Aberto o Prazo Recusei 
conforme a Art. 109. inciso 1, auirtea 'is' da Lei Federal Na8.666/93. 

Pindoretama.CE, la da novembro de 2019. 
CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N OTrPo3/2019 

O Secretario de infrassitrutura da Prefeitura Municipal de Pires Ferreira, José 
Ceiaon Macedo de Alevedo, no uso de suas atribuições, reaolve: li HOMOLOGAR o 
Processo Licinaeório Na07T1,03/20591  nos seguintes termos: ' Modalidade: Tomada de 
Preços: - OBJETO: Cortrataçao de empresa eapecisiizada nos serviços de engenharia civil 
pane execução da construção da praça no distrito de Deimiro Gouveia, distrito de 
Otaviiândia e no bairro Marrecos-Sede no Município de Pires Ferreira-CE, PROPONENTE 
VENCEDORA: CENPEL CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTO LIDA. - VALOR 
TOTAL: AS 449.516,34 iQuatrocento3 e Quarenta a Nove Mil Quinhentos e Oazesssis Reais 
e Trinta e Quatro Centavosi. 

Pires Ferreira-CE, 7 de novembro de 2019. 
JOSÉ CEESON MACEDO DE AZEVEDO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

EXTRATO DE CONTRATO 

PregBo EletrônIco Na 13.020/2019'01'PERP, Contratante Signatários: Secretaria de Saúde - 
Ansônio Eugênio Gomes de Aimeida - Secretário. Objete: Registro de preços viaando a 

aquisiçio de medicamentos. Contratada e Signatário: Maxei Distribuidora de 
Medicamentou Hospisaiares ElrelI - Mas Jeffaraon Aasusçao da Silva. Valer Global do 
Contrato 01: RI 47,634.37 (quarenta a sete mie seiscentos e trinta e quatro reais e trinta 
e sete centavos). Data da Assinatura: 31/10/2019. Vigéncla: 31/12/2019. 

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO 

Termo da Aditivo de Redação ao Termo de Fomento N' 001/2018, Contratante Signatário: 
Secretaria de Saúde - António Eugênio Gomes da Almeida ' Secretário. Objeto: Prestação 
de serviços de assisténcia à saúde na reestruturação e smpulaç8o do atendimento coa 
pacientes do Sistema único de Seóde - SUS em apoio aos procedimentsa hospitaiares de 
média coesepiezldade, através do Hospital Regional Or Pontes Neto, em conformidade com 
o piano de trabalho, parta integrante deste termo, lrsdepandente de transcrição a damala 
regulamentações. Contratado e Signatário: Instituto Compartilhe ' Maria Heleni Lima da 
Rocha, Este termo tem por objeto a Redução de aprosimadarsente 10,45 96 do Termo 
fsmenso aludido, referente ao valor cotado do Termo Fomento, correapondence a eS 
13.500.000,00 (trese mihles a quinhentos ml teus), e o valor aditado corresponde a 5$ 
12.089,025,80 (doze milhøea e oitenta e nove mil a vinte e dnco reais e oitenta centavos). 
Assinatura: 29/10/2019. 

EXTRATO DO a TERMO DE A011O AO TERMO O! FOMENTO lC 1/2015 

Contratante e Sagnnaidrio: Secretaria da Saúde - Aniønio EugénIa Gomza de Ajmelda - Secretário. Oblato: 
Prestação de aerviços de asolsténcia à saúde no reestrsturaçao e ampilaçlu do atendimento aos 
pacientes do Sistema único de sajde ' SUS em apoio aos procedls,entts honpinaiarea de média 
complezddade, aEravésdo Hospital Regional OrPontas Neto, em conformidade com a Piano deTrsbaiho, 
parte integrante deite termo, independente da tranacrlçsu e demais reguiamentaçãee. Contratado e 
Ssstário; inaeituno Conapastliha - Maria HelenI Lima da Racha, O pmnasts terma aditivo tens por objeto 
prorrogar por mais 10 (dez) esses, iniciando'ae a partir do dia 01/11/1019. Aasinature: 29/10/2019. 

aaa,ee.sa emaiaae a,eeeeaa ,,ds,ee aias' una-se, leoa/ama. CP 
e',  ir.,',uiaivl,aa,inau,a de cuu.e PIaR., e,..l'.ea-,cpeas,I. 


